

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Curuá  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ  
Registro de Preços Eletrônico - 029/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA GALÃO 20 LITROS - Especificação: Bebedouro Refrigerado - Tipo Coluna, 20 litros Características: com Gabinete em plástico injetado e chapa de aço inox para acomodar galões de 20 litros, na cor branca. Contendo as seguintes dimensões aprox. Do produto (L x A x P): 31,6 x98 x 33,5 cm. Reservatório de Água gelada e Água natural, com 02 (duas) torneiras. - Voltagem: 220 V Garantia e Assistência Técnica local de 12 meses - KARINA - Valor Referência: 787,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	KARINA	15 Unidade	689,00	10.335,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0002 - AR CONDICIONADO SPLIT - 18.000 BTUS - Especificação: Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall de parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 12.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 1 (um) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano) - AGRATTO - Valor Referência: 3.656,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	AGRATTO	4 Unidade	3.000,00	12.000,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0003 - AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTUS - Especificação: Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall de parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220V/60Hz, filtro de ar reutilizável em tela lavável, controle remoto sem fio, capacidade nominal 12.000 Btus/h, garantia mínima do equipamento de 1 (um) anos e para o compressor garantia mínima de 12 meses (1 ano) - AGRATTO - Valor Referência: 1.770,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	AGRATTO	17 Unidade	1.750,00	29.750,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0004 - FOGÃO DE 4 BOCAS - - Especificação: à gás forno auto-limpante com lâmpada interna instalada, tampa de vidro, acendedor elétrico, 110 v, acompanha relógio e mangueira. classificação de consumo a no inmetro. - BRASLAR - Valor Referência: 740,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	BRASLAR	8 Unidade	590,00	4.720,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0005 - CADEIRA LONGARINA - 03 LUGARES - COMPANY - Valor Referência: 560,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	COMPANY	6 Unidade	490,00	2.940,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0006 - CADEIRA LONGARINA - 05 LUGARES - COMPANY - Valor Referência: 1.014,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	COMPANY	6 Unidade	855,00	5.130,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0007 - CAMA BOX - SOLTEIRO - ORTOBOM - Valor Referência: 808,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	ORTOBOM	10 Unidade	690,00	6.900,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

Página 1 de 5



**0008 - MESA DE ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS C/ CHAVES - INCONFLEX - Valor Referência: 567,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	INCONFLEX	14 Unidade	499,00	6.986,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0009 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO ALMOFADADA - Especificação : Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória, estofa- da, espuma injetada e revestida em tecido courvin, couro sintéti- co ou couro, na cor preta(assento e encosto), sem apoio para os braços.(fixo) Regulagem de altura(vertical) à Gás C 0006, com base estrelar em Polipropileno ou poliuretano de alta resistência, com 5 rodízios. Sem regulagem do encosto. Dimensões mínimas: 90x35x45 cm (a x l x p). - MASCARELLO - Valor Referência: 221,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	MASCARELLO	11 Unidade	221,36	2.434,96	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0010 - VENTILADOR DE PAREDE - TENSÃO 110/220V - Especificação : ventilador, tipo parede, aplicação ambiente grande, velocidade mínima 1300, capacidade ventilação 230, tensão alimentação 110/220, características adicionais: grade removível, controle de velocidade rotativo, tipo hélice 03 pás, frequência 50/60 - VENTISOL - Valor Referência: 349,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	VENTISOL	67 Unidade	199,00	13.333,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0011 - TELEVISOR: Especificação: smart tv led, full hd, 42 polegadas, com hdmi, usb e conversor digital integrado. - PHILCO - Valor Referência: 2.246,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	PHILCO	6 Unidade	1.899,00	11.394,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0012 - COMPUTADO+B17R DESKTOP. Especificação: processador intel core i3, similar ou superior; memória ram instalada de 4gb sddram ddr 3 ou superior; hd sata 500gb, placa de vídeo integrada com tecnologia intel hd graphics 2000, similar ou superior, memória gráfica total disponível igual ou superior de 1632. unidade interna de leitura e gravação dvd-rw 16x ou superior; mínimo de 06 portas usb (sendo pelo menos duas com o padrão 3.0), placa de rede, placa wireless, leitor de cartões, monitor led ou lcd de 20 polegadas, teclado usb brasileiro padrão abnt2; mouse usb óptico com tecla de rolagem; manuais técnicos dos equipamentos, com especificações, características e configurações em cd-rom e manuais dos softwares ou dispositivos extras instalados no equipamento, em idioma português; garantia do fornecedor 12 meses. - BRX - Valor Referência: 4.054,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	BRX	65 Unidade	1.780,80	115.752,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0013 - IMPRESSORA - com mesa digitalizaora, função fotocópia, laser eletrofotográfico, duplex, capacidade da bandeija: 250 folhas, cópias múltiplas, acesso remoto, conexão wifi, conectividade memória padrão: 512 mb - HP 107A - Valor Referência: 3.833,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	HP 107A	13 Unidade	1.700,00	22.100,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0014 - NOTEBOOK - processador intel core i3 - 10110u, 4gb ram, 500 gb hd, ssd, windows 10, 15,6` - ULTRA - Valor Referência: 4.068,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ULTRA	12 Unidade	2.772,00	33.264,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0015 - CAFETEIRA ELÉTRICA com indicador de nível de água, quantidade de xícaras: 32, porta filtro removível, sistema corta pingos, jarra de vidro - MONDIAL - Valor Referência: 168,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	MONDIAL	2 Unidade	126,00	252,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO
--	---------	-----------	--------	--------	---

**0016 - TANQUINHO com capacidade da 12 kg - time com 9 programas, dispenser de sabão e amaciante, filtro de drenagem, voltagem: 110v - 220v, potência 400w - NEWMAQ - Valor Referência: 599,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	NEWMAQ	4 Unidade	539,00	2.156,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0017 - DRONE - DJI TELLO - Valor Referência: 11.407,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	DJI TELLO	1 Unidade	5.900,00	5.900,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0018 - FREEZER - ESPECIFICAÇÕES, CAPACIDADE BRUTA: 293 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA: 293 LITROS, FAIXA DE TEMPERATURA: FREEZER -18 A -22°C, REFRIGERADOR +2 A +8°C CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO: REFRIGERADOR E FREEZER, VOLTAGEM: 127V QUANTIDADE DE TAMPAS: 1 - FRICON - Valor Referência: 3.153,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	FRICON	2 Unidade	3.050,00	6.100,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0019 - CADEIRA EM PLÁSTICO BRANCA polipropileno empalhável, capacidade 154 kg - MOR - Valor Referência: 58,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MOR	40 Unidade	49,00	1.960,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0020 - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - aço carbono, pintura eletrostática, antiferrugem, com prateleira, porta com fechadura tipo tambor - METODO MOVEIS - Valor Referência: 762,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	METODO MOVEIS	15 Unidade	762,07	11.431,05	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0021 - ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - pintura eletrostática a pó, pintura em esmalte sintético, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, fechadura tipo yale com 2 chaves, fechamento simultâneo. - METODO MOVEIS - Valor Referência: 848,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	METODO MOVEIS	13 Unidade	790,00	10.270,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, com copiadora, scanner - com 1 entrada usb, alimentador automático de folhas, wi-fi direct, conexão ethernet - EPSON - Valor Referência: 1.586,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	EPSON	5 Unidade	1.407,00	7.035,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0023 - VENTILADOR DE COLUNA DE PÉ 110v - hélice com 6 pás, 3 velocidades, coluna telescópica ajustável - VENTISOL - Valor Referência: 223,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	VENTISOL	8 Unidade	190,00	1.520,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0024 - PROJETOR MULTIMIDIA PORTÁTIL DE 3500 LUMES - método de projeção: frontal, traseira, suporte; resolução: 1024x768, usb, foco manual, voltagem 100v - 240v, com controle remoto - MULTILASER - Valor Referência: 3.150,31**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	MULTILASER	4 Unidade	2.090,70	8.362,80	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0025 - LIQUIDIFICADOR - lâminas em aço inox, 5 velocidades - MONDIAL - Valor Referência: 191,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MONDIAL	10 Unidade	149,00	1.490,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0026 - GELADEIRA FROST FREE 410l 127v - ELECTROLUX - Valor Referência: 3.913,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	ELECTROLUX	4 Unidade	3.900,00	15.600,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0027 - FRIGOBAR 117L CRC12 - 110v - porta reversível, controle de temperatura, potência 80w - MIDEA - Valor Referência: 1.493,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MIDEA	4 Unidade	1.485,00	5.940,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0028 - SCANNER - CANON - Valor Referência: 3.378,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	CANON	4 Unidade	1.960,00	7.840,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0029 - FOGÃO INDUSTRIAL - alimentação: gás , 2 bocas - TRON - Valor Referência: 1.000,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	TRON	3 Unidade	616,00	1.848,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0030 - COLCHÃO DE SOLTEIRO - ORTOBOM - Valor Referência: 397,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	ORTOBOM	2 Unidade	299,00	598,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0031 - ARMARIO DE COZINHA - ITATIAIA - Valor Referência: 857,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ITATIAIA	4 Unidade	462,00	1.848,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0032 - ESTANTE DE AÇO - prateleiras 5, capacidade: 120 kg, pintura em epóxi, antiferrugem - ELITE AÇO - Valor Referência: 412,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	ELITE AÇO	5 Unidade	345,00	1.725,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

**0033 - MESA DE ESCRITÓRIO DE CANTO - INCONFLEX - Valor Referência: 446,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EDINHO SILVA DE AGUIAR	INCONFLEX	1 Unidade	345,00	345,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO
------------------------	-----------	-----------	--------	--------	---

#### 0034 - MOUSE USB - MULTILASER - Valor Referência: 24,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MULTILASER	40 Unidade	12,90	516,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

#### 0035 - MOUSE PAD - MULTILASER - Valor Referência: 17,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MULTILASER	10 Unidade	9,90	99,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

#### 0036 - TECLADO USB - MULTILASER - Valor Referência: 33,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MULTILASER	35 Unidade	28,90	1.011,50	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

#### 0037 - MICROFONE SEM FIO - KNUP - Valor Referência: 306,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	KNUP	4 Unidade	249,00	996,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

#### 0038 - MEMORAM RAM - MULTILASER - Valor Referência: 168,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MULTILASER	2 Unidade	149,00	298,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

#### 0039 - CAIXA DE AUDIO PARA COMPUTADOR - MULTILASER - Valor Referência: 48,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MULTILASER	5 Unidade	39,00	195,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

#### 0040 - FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK (COM ONECTOR PARA HP) - MULTILASER - Valor Referência: 67,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDINHO SILVA DE AGUIAR	MULTILASER	4 Unidade	59,00	236,00	Homologado em 01/02/2023 11:52:48 Por: GIVANILDO PICANÇO MARINHO

043/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PERTINENTE RAMO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E MOBILIÁRIO EM GERAL COM FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA E SUAS SECRETARIAS

GIVANILDO PICANÇO MARINHO

Autoridade Competente

